
UCHWAŁA NR XXXVII/302/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie:  nadania nazwy ulicy we wsi Kwilcz, gm. Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. –  o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z późn. zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się drodze publicznej 238618P będącej własnością Gminy Kwilcz nazwę ulica „Leśnik”. 

2. Ulica stanowi działkę nr ewidencyjny 43, obręb Kwilcz o łącznej długości około 428 metrów. 

§ 2. Integralną część uchwały stanowi plan sytuacyjny położenia ww. ulicy w miejscowości Kwilcz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
w Kwilczu i tablicach ogłoszeń w Kwilczu . 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC12653-A22D-4DE6-8BA9-325D0042B9E2. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC12653-A22D-4DE6-8BA9-325D0042B9E2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie nazw ulic będących drogami publicznymi oraz nazw dróg wewnętrznych. Działka nr 43 obręb 
Kwilcz stanowi drogę publiczną nr 238618P. 

Zgodnie z §6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej 
części miejscowości. Leśnik stanowi część miejscowości Kwilcz w związku z czym, funkcjonująca tam 
numeracja nieruchomości  nie jest w obecnym stanie prawnym prawidłowa. W związku z powyższym zgodnie 
z §12 ust. 3 ww. rozporządzenia Gmina Kwilcz zobowiązana jest do dokonania z urzędu przenumerowania. 
W tym celu niezbędne jest wcześniejsze nadanie drodze publicznej nr 238618P nazwy jako ulicy. 

Wybór takiego rozwiązania poprzedzony został konsultacjami z mieszkańcami miejscowości Leśnik 
przeprowadzonymi w marcu b.r. Mieszkańcy w ramach konsultacji mieli wyrazić swoją opinię na temat 
sposobu doprowadzenia numeracji porządkowej w miejscowości Leśnik do stanu zgodnego z przepisami 
rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 
Sposób oznaczony liczbą porządkową 1 polega na zmianie rodzaju miejscowości jaką jest Leśnik z „części” 
wsi Kwilcz (jak jest obecnie) na inny rodzaj np. osada leśna. Sposób oznaczony numerem porządkowym 
2 polega na nadaniu w drodze uchwały Rady Gminy Kwilcz drodze publicznej G238618P przebiegającej przez 
miejscowość nazwy „ul. Leśnik” i przenumerowaniu nieruchomości w obrębie miejscowości Leśnik, która 
nadal pozostałaby częścią wsi Kwilcz. 

W konsultacji w wyznaczonym terminie (do 31.03.2022r.) wzięło udział trzynaście z dwudziestu 
uprawnionych osób, w tym 12 wybrało sposób doprowadzenia numeracji porządkowej w miejscowości Leśnik 
do stanu zgodnego z przepisami rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów oznaczony jako nr 2 i polegający na nadaniu drodze publicznej w miejscowości 
Leśnik nazwy ul. Leśnik i przenumerowaniu nieruchomości.  Jedna osoba wpisała znak „X” przy obu 
sposobach. Żadna z osób nie opowiedziała się za sposobem oznaczonym liczbą porządkową 1 polegającym na 
zmianie rodzaju miejscowości jaką jest Leśnik z „części” wsi Kwilcz (jak jest obecnie) na inny rodzaj np. osada 
leśna 

Mieszkańcy w ramach przeprowadzonych konsultacji opowiedzieli się  za rozwiązaniem oznaczonym liczbą 
porządkową 2  polegającym na nadaniu w drodze uchwały Rady Gminy Kwilcz drodze publicznej G238618P 
przebiegającej przez miejscowość nazwy „ul. Leśnik” i przenumerowaniu nieruchomości w obrębie 
miejscowości Leśnik, która nadal pozostałaby częścią wsi Kwilcz. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne. 

 Zastępca Wójta 

  

Sławomir Wrembel 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BC12653-A22D-4DE6-8BA9-325D0042B9E2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



